Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.09.2023  № 1673

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Жилищно-коммунальное хозяйство города

Мончегорска", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018

№ 1337

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска от

03.09.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации",

протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных

программ города Мончегорска от 05.09.2023 № 19

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу "Жилищно-коммунальное

хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537,

от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019

№ 529, от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, от 17.07.2019 № 924,

от 18.07.2019 № 929, от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019 № 1246, от 08.10.2019

№ 1278, от 17.10.2019 № 1319, от 06.11.2019 № 1451, от 21.11.2019 № 1544,

от 22.11.2019 № 1568, от 27.11.2019 № 1603, от 29.11.2019 № 1613,

от 31.12.2019 № 1829, от 15.01.2020 № 20, от 27.02.2020 № 240, от 05.03.2020

№ 271, от 26.03.2020 № 347, от 02.04.2020 № 362, от 28.04.2020 № 433,

от 30.04.2020 № 446, от 28.05.2020 № 507, от 08.06.2020 № 552, от 23.07.2020

№ 711, от 24.07.2020 № 713, от 07.09.2020 № 855, от 16.09.2020 № 899,

от 08.10.2020 № 1006, от 11.11.2020 № 1117, от 30.11.2020 № 1160,

от 30.12.2020 № 1324, от 31.12.2020 № 1333, от 11.02.2021 № 140, от 17.03.2021

№ 307, от 31.03.2021 № 360, от 29.04.2021 № 468, от 30.06.2021 № 701,

от 05.08.2021 № 836, от 19.08.2021 № 871, от 29.09.2021 № 1018, от 09.11.2021

2

№ 1140, от 24.11.2021 № 1212, от 16.12.2021 № 1334, от 30.12.2021 № 1410,

 от 24.02.2022 № 252, от 24.02.2022 № 254, от 17.03.2022 № 348, от 31.03.2022

№ 416, от 18.04.2022 № 488, от 28.04.2022 № 547, от 06.05.2022 № 566,

от 19.05.2022 № 627, от 17.06.2022 № 790, от 22.06.2022 № 814, от 19.07.2022

№ 955, от 22.07.2022 № 1014, от 09.08.2022 № 1127, от 29.09.2022 № 1412,

от 10.10.2022 № 1479, от 13.10.2022 № 1494, от 20.10.2022 № 1516, от

03.11.2022 № 1598, от 08.12.2022 № 1775, от 21.12.2022 № 1882, от 30.12.2022

№ 1976, от 27.02.2023 № 366, от 21.04.2023 № 752, от 03.05.2023 № 826,

от 19.05.2023 № 957, от 30.06.2023 № 1274, от 13.07.2023 № 1358, от 01.08.2023

№ 1465, от 31.08.2023 № 1624), (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку "Финансовое обеспечение Программы (рублей)" Паспорта

Программы изложить в следующей редакции:

"

Финансовое

обеспечение

Программы

(рублей)

Всего по Программе
1
:

3 386 538 481,64 рублей, в том числе:

ФБ – 35 287 940,75 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей;

2020 год: 16 372 600,00 рублей;

2021 год: 17 458 600,00 рублей;

2022 год: 1 456 740,75 рублей;

2023 год: 0,00 рублей;

2024 год: 0,00 рублей;

2025 год: 0,00 рублей.

ОБ – 278 002 350,21 рублей, из них:

2019 год: 6 891 099,59 рублей;

2020 год: 29 972 423,51 рублей;

2021 год: 77 605 823,20 рублей;

2022 год: 72 907 646,39 рублей;

2023 год: 62 721 705,92 рублей;

2024 год: 25 222 673,30 рублей;

2025 год: 2 680 978,30 рублей.

МБ – 2 213 959 794,34 рублей, из них:

2019 год: 160 584 589,45 рублей;

2020 год: 255 463 948,12 рублей;

2021 год: 315 965 167,62 рублей;

2022 год: 393 262 999,83 рублей;

2023 год: 367 916 904,59 рублей;

2024 год: 359 908 428,31 рублей;

2025 год: 360 857 756,42 рублей.

ВБС – 859 288 396,34 рублей, из них:

2019 год: 131 121 994,10 рублей;

2020 год: 24 235 629,52 рублей;

2021 год: 73 518 553,21 рублей;

2022 год: 210 902 207,76 рублей;

2023 год: 306 116 215,09 рублей;

3

2024 год: 55 139 689,25 рублей;

2025 год: 58 254 107,41 рублей.

".

1.2. В Подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства и

систем коммунальной инфраструктуры города Мончегорска":

1.2.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)"

Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

"

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме:

2 042 497 495,87 рублей, в том числе:

ФБ – 1 456 740,75 рублей, из них:

2019 год – 0,00 рублей;

2020 год – 0,00 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;

2022 год – 1 456 740,75 рублей;

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

ОБ – 182 075 747,05 рублей, из них:

2019 год – 4 280 094,59 рублей;

2020 год – 19 942 831,82 рублей;

2021 год – 43 321 321,00 рублей;

2022 год – 39 445 446,89 рублей;

2023 год – 52 256 419,15 рублей;

2024 год – 22 685 664,30 рублей;

2025 год – 143 969,30 рублей.

МБ – 1 858 965 008,07 рублей, из них:

2019 год – 145 179 184,54 рублей;

2020 год – 245 721 339,43 рублей;

2021 год – 260 214 448,87 рублей;

2022 год – 316 514 722,63 рублей;

2023 год – 317 258 927,87 рублей;

2024 год – 286 563 528,31 рублей;

2025 год – 287 512 856,42 рублей

".

1.2.2. В Таблице 2 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с

объемом финансирования" Приложения № 1 к подпрограмме:

1) Строку 2.1.5. изложить в следующей редакции:

"
2.1.5. Благоустройство

территории

города
Мончегорска, в

том числе

проектирование

2020-

2025

МБ 288

679

625,97

0,00 46 837

543,52

38 721

001,07

51 694

173,49

53 426

907,89

49 000

000,00

49 000

000,00

МКУ

УЖКХ,

конкурсный
отбор Итого: 288

679

625,97

0,00 46 837
543,52

38 721
001,07

51 694
173,49

53 426
907,89

49 000
000,00

49 000
000,00

".

4

2) Строку "Итого по Задаче 1:" Цели 2 изложить в следующей редакции:

"
Итого по

Задаче 1:
ФБ

1 456
740,75

0,00 0,00 0,00
1 456
740,75

0,00 0,00 0,00

ОБ 595 006,76 0,00 0,00 0,00 595 006,76 0,00 0,00 0,00

МБ
1 043 832

039,21
57 695
219,33

144 749
605,74

145 600
048,66

180 637
990,53

187 005
230,11

164 071
972,43

164 071
972,41

Итого:
1 045 883

786,72

57 695

219,33

144 749

605,74

145 600

048,66

182 689

738,04

187 005

230,11

164 071

972,43

164 071

972,41

".

3) Строку "Итого по Цели 2:" изложить в следующей редакции:

"
Итого по

Цели 2:
ФБ

1 456

740,75
0,00 0,00 0,00

1 456

740,75
0,00 0,00 0,00

ОБ 595 006,76 0,00 0,00 0,00 595 006,76 0,00 0,00 0,00

МБ
1 322 717

898,18

90 846

523,96

184 780

677,63

183 945

120,70

222 904

930,62

225 218

369,17

206 741

892,29

208 280

383,81

Итого:
1 324 769

645,69

90 846

523,96

184 780

677,63

183 945

120,70

224 956

678,13

225 218

369,17

206 741

892,29

208 280

383,81

".

4) Строку "Итого по Подпрограмме 3:" изложить в следующей редакции:
"

Итого по
Подпрограмме

3:

ФБ
1 456
740,75

0,00 0,00 0,00
1 456
740,75

0,00 0,00 0,00

ОБ
182 075

747,05

4 280

094,59

19 942

831,82

43 321

321,00

39 445

446,89

52 256

419,15

22 685

664,30

143

969,30

МБ
1 858 965

008,07
145 179
184,54

245 721
339,43

260 214
448,87

316 514
722,63

317 258
927,87

286 563
528,31

287 512
856,42

Итого:
2 042 497

495,87

149 459

279,13

265 664

171,25

303 535

769,87

357 416

910,27

369 515

347,02

309 249

192,61

287 656

825,72

".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества.

Глава администрации города              В. И. Садчиков